3

АДМИНИСТРАЦИЯ
ПРОМЫШЛЕННОГО ВНУТРИГОРОДСКОГО РАЙОНА
 ГОРОДСКОГО ОКРУГА САМАРА

 ПОСТАНОВЛЕНИЕ
21.02.2025№61

[bookmark: _GoBack]

О назначении публичных слушаний по отчету об исполнении бюджета Промышленного внутригородского района городского округа Самара Самарской области за 2024 год

На основании статьи 28 Федерального закона от 06 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», закона Самарской области от 06.07.2015 № 74-ГД «О разграничении полномочий между органами местного самоуправления городского округа Самара и внутригородских районов городского округа Самара по решению вопросов местного значения внутригородских районов»,  Устава Промышленного внутригородского района городского округа Самара, руководствуясь Положением «О публичных слушаниях в Промышленном внутригородском районе городского округа Самара», утвержденным Решением Совета депутатов Промышленного внутригородского района городского округа Самара от 08 августа 2018 года № 133, в целях                реализации права жителей Промышленного внутригородского района городского округа Самара на осуществление местного самоуправления посредством участия в публичных слушаниях, обеспечения гарантий предварительного ознакомления населения Промышленного внутригородского района городского округа Самара с  отчетом об    исполнении бюджета Промышленного внутригородского района городского округа Самара Самарской области за 2024 год, постановляю:

1.	Назначить публичные слушания по отчету об исполнении     бюджета Промышленного внутригородского района городского округа Самара Самарской области за 2024 год (далее – отчет) в форме сбора мнений (отзывов) жителей Промышленного внутригородского района городского округа Самара.
2.	Провести публичные слушания по отчету в период с 25 февраля      2025 года по 25 марта 2025 года (включительно).
3.	Определить органом, уполномоченным на подготовку и проведение публичных слушаний по отчету, финансово-экономический отдел Администрации Промышленного внутригородского района городского округа Самара.
4.	В целях ознакомления населения Промышленного внутригородского района городского округа Самара с отчетом и проведения по нему публичных слушаний финансово-экономическому отделу Администрации Промышленного внутригородского района городского округа Самара:
4.1.	Официально опубликовать (обнародовать) 25 февраля 2025 года настоящее Постановление с приложением проекта решения об исполнении бюджета Промышленного внутригородского района за 2024 год в газете «Самарская газета» и разместить на сайте Администрации городского округа Самара (https://promadm.ru/) во вкладке «Официальное опубликование», на сайте Администрации Промышленного внутригородского района городского округа Самара (http://promadm.ru), в федеральной государственной информационной системе «Единый портал государственных и муниципальных услуг (функций)»;
4.3.	Провести публичные слушания посредством участия жителей Промышленного внутригородского района городского округа Самара в обсуждении отчета в форме сбора мнений (отзывов) жителей    Промышленного внутригородского района с использованием средств интернета, почтовой связи, посредством электронной почты, в иной не запрещенной законодательством форме, в том числе с использованием федеральной государственной информационной системы «Единый портал государственных и муниципальных услуг (функций)»;
4.4.	Обеспечить прием мнений (отзывов), предложений и замечаний      по отчету, поступивших от жителей Промышленного  внутригородского района городского округа Самара, которые вправе их представить лично или направить по почте в письменном виде (адрес: 443009, г. Самара, ул. Краснодонская, 32), либо в электронном виде (адрес электронной почты: promadm@samadm.ru) в Администрацию Промышленного внутригородского района городского округа Самара, в том числе с использованием федеральной государственной информационной системы «Единый портал государственных и муниципальных услуг (функций)» с 25 февраля 2025 года  по 20 марта 2025 года (включительно);
4.5.	Обеспечить рассмотрение мнений (отзывов), замечаний и предложений по проекту отчета, поступивших от жителей Промышленного внутригородского района городского округа Самара и подготовку рекомендаций по ним в соответствии с Положением «О публичных слушаниях в Промышленном внутригородском районе городского округа Самара», утвержденным Решением Совета депутатов Промышленного внутригородского района городского округа Самара от 08 августа 2018 года № 133;
4.6.	Зафиксировать проведение публичных слушаний по отчету и их результат в протоколе публичных слушаний и заключении о результатах публичных слушаний;
4.7.	Официально опубликовать (обнародовать) заключение публичных слушаний 25 марта 2025 года в газете «Самарская газета» и разместить на сайте Администрации Промышленного внутригородского района городского округа Самара (https://promadm.ru/) во вкладке «Официальное опубликование», на сайте Администрации Промышленного внутригородского района городского округа Самара (http://promadm.ru), в федеральной государственной информационной системе «Единый портал государственных и муниципальных услуг (функций)»;
4.8.	Направить протокол публичных слушаний и заключение о результатах публичных слушаний в течение 10 (десяти) дней со дня окончания проведения публичных слушаний Председателю Совета депутатов Промышленного внутригородского района городского округа Самара.
5. Настоящее Постановление вступает в силу со дня его официального опубликования.
6. Контроль за выполнением настоящего Постановления возложить на заместителя Главы Промышленного внутригородского района городского округа Самара Портян О.С.

Исполняющий полномочия Главы
Промышленного внутригородского района
городского округа Самара                                                             И.Н. Сухарев

О.С. Портян
995-99-66